ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

заседания жюри

Регионального этапа XX Всероссийского конкурса

детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина»

Дата проведения: с 20 по 31 марта 2023 года

Место проведения: ГБУ ДО «Центр «Ладога», Ленинградская область.

Общее кол-во работ: 259

Присутствовало: 8 членов жюри

Председатель жюри:

Асалханова Марина Викторовна – доцент, доцент кафедры культурологи и искусства ГАОУ ВО ЛО «Ленинградский

государственный университет имени А.С.Пушкина».

Члены жюри:

Кузьмина Юлия Андреевна – начальник отделения подготовки населения управления гражданской обороны и защиты

населения Главного управления МЧС России по Ленинградской области, подполковник внутренней службы;

Голубева Ирина Викторовна – помощник председателя совета Ленинградского отделения ВДПО;

Завьялов Валентин Васильевич – председатель Всеволожского местного отделения ВДПО ЛО;

Миклин Валерий Николаевич – первый заместитель председателя совета Всеволожского местного отделения ВДПО ЛО;

Архипова Виктория Геннадьевна – государственный инспектор по пожарному надзору Всеволожского района;

Клубникина Софья Анатольевна - доцент кафедры философии, культурологии и искусства ГАОУ ВО ЛО «Ленинградский

государственный университет имени А.С.Пушкина»;

Емельянова Екатерина Александровна - методист МОУ ДО Центр информационных технологий г. Приозерск.

Повестка дня:

1. Рассмотрение результатов Регионального этапа XX Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной

безопасности «Неопалимая купина» (далее - Конкурс) по номинациям.

Слушали:

Асалханову М.В.– председателя жюри, она доложила о результатах Конкурса в каждой номинации по четырем возрастным

группам.

Решили: 1. Утвердить протокол Конкурса (приложение) в соответствии с которым присвоить призовые места:

№ Фотография работы Место ФИО

участника

Название

работы

Организация ФИО педагога

Номинация «Художественно-изобразительное творчество»

«Самый юный участник»

1

 Игнатьева Мия «Кто победит?» МОБУ «Детский сад

№1 «Дюймовочка»

комбинированного

вида» г. Волхов

Алексеева

Александра

Сергеевна

1 группа - до 7 лет (включительно)

2

I Иосава Нина «Детский сад в

гостях у

пожарной

части»

МБДОУ

«Подпорожский

детский сад №1»

Подпорожского

муниципального

района

Морозова Яна

Сергеевна

3

II Чистова Ника «Пожарная

собака пришла

на помощь»

МДОУ «Детский сад

комбинированного

вида №9»

Произерского

муниципального

района

Сайконен Айно

Анатольевна

4

III Забоева

Екатерина

«Экскурсия в

пожарную

часть»

МДОУ «Сланцевский

детский сад №4»

Сланцевского

муниципального

района

Теплова

Людмила

Анатольевна

2 группа - от 8 до 10 лет (включительно)

5

I Гаманилова

Стелла

«Подвиг

пожарных

блокадного

Ленинграда»

ГБОУ ЛО «Лужская

санаторная школа-

интернат»

Севостьянова

Наталья

Николаевна

6

II Колодецкая

Дарья

«Героические

будни

пожарных»

МОУ ДО «ТЦДТ»

Тихвинского

муниципального

района

Махонина

Нонна

Вилениновна

7

III Бабаева Софья «Ангел

спасения»

МОУ ДО «ВДШИ им.

Н.К. Рериха»

Волосовского

муниципального

района

Парфенова

Елена Юрьевна

3 группа - от 11 до 14 лет (включительно)

8

I Титоренко

Наталья

«Сильные руки

спасателя»

МУ ДО «Приозерская

ДХШ»

Приозерского

муниципального

района

Киселева Елена

Геннадьевна

9

II Подтихова

Алена

«Опасная

работа»

МБУДО ДДЮТ

Волховского

муниципального

района

Соколова

Ирина

Алексеевна

10

III Ледяева Юлия «Зарыдали Таня

с Ваней…»

Центр детского

творчества

Приозерского

муниципального

района

Бугаенко Инна

Петровна

4 группа - от 15 до 17 лет (включительно)

11

I Коршунова

Александра

«Спасение

друга»

МБОУ ДО «БДШИ»

Бокситогорского

муниципального

района

Жадовская

Анна Сергеевна

12

II Кузнецова

Юлиана

«Ради жизни!» МБОУ «ШСОШ№1»

Кировского

муниципального

района

Киселева

Галина

Яковлевна

13

III Чертополохов

Марат

«В борьбе с

огнем»

МБУ ДО «Центр

внешкольной работы»

г. Отрадное

Кировского

муниципального

района

Шафоростова

Елена

Борисовна

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

«Самый юный участник»

 Не присуждалось

 1 группа - до 7 лет (включительно)

14

I Поташков

Анатолий

«Авиация МЧС

России на

борьбе с огнем»

МОУ «Рабитицкая

НОШ» дошкольное

отделение

Волосовского

муниципального

района

Шпагина Нина

Александровна

15

II Бумагина Алла «Пожарный на

вызов готов»

МБОУ ДО «ГДДТ

«Журавушка»

Гатчинского

муниципального

района

Трифонова

Тамара

Владимировна

16

III Тараканов

Богдан

«Не играй с

огнем»

МБДОУ «Детский сад

№6» Волосовского

муниципального

района

Решетова

Светлана

Анатольевна

2 группа - от 8 до 10 лет (включительно)

17

I Матросова

Валентина

«Не допусти!» МАУДО «Киришский

Дворец творчества

имени Л.Н.

Маклаковой»

Полякова

Ирина

Ивановна

18

II Карелина Дарья «Пожар» МОБУ

«Новоладожская СОШ

имени вице-адмирала

В.С. Черокова»

Волховского

муниципального

района

Тихонова

Екатерина

Викторовна

19

III Коротаев

Тимофей

«Наша служба

и опасна, и

трудна»

МКОУ

«Андриановская

ООШ» Тосненского

муниципального

района

Малышева

Галина

Николаевна

3 группа - от 11 до 14 лет (включительно)

20

I Пантелеева

София

«Пожарный –

это почетно!»

МБОУ «ШСОШ№1»

Кировского

муниципального

района

Киселева

Галина

Яковлевна

21

II Горбатюк Ольга «Как Маруся

огненного

петуха

прогнала»

МОУ ДО ЦИТ

Приозерского

муниципального

района

Емельянова

Екатерина

Александровна

22

III Конфисхар

Александр

«Ангел –

спасатель»

МОУ «Инженерно-

технологическая

школа»

Ломоносовского

муниципального

района

Третьякова

Людмила

Юрьевна

4 группа - от 15 до 17 лет (включительно)

  I не присуждалось

23

II Казаков

Дмитрий

«Не

поджигайте

тополиный

пух»

МОУ «СОШ №6»

Тихвинского

муниципального

района

Родичев

Алексей

Андреевич

24

III Карпенко

Дмитрий

«Храни героя» МОУ «Гостилицкая

школа»

МБУ ОДО ЦДТ

Ломоносовского

муниципального

района

Ганин

Владимир

Иванович

Номинация «Техническое творчество»

«Самый юный участник»

Не присуждалось

1 группа - до 7 лет (включительно)

25

I Петухова София «Игра «Мемо.

Пожарная

безопасность»

МДОУ «Детский сад

комбинированного

вида №31»

Приозерского

муниципального

района

Кузьмина Вера

Александровна

26

II Янковский

Тимофей

«Мы служим в

МЧС»

МБДОУ «Детский сад

№6» Волосовского

муниципального

района

Егорова Мария

Александровна

27

III Коломейцева

Екатерина

«Пожарная

машина»

МБДОУ «Детский сад

№9» г. Сосновый Бор

Палагнюк

Александра

Сергеевна

2 группа - от 8 до 10 лет (включительно)

28

I Кириллова Анна «Предметы

пожарной

безопасности»

МБОУ «Винницкая

школа-интернат»

Етоева

Екатерина

Юрьевна

29

II Васильченко

Ирина

«Пожарный

самолет»

МОУ «Рабитицкая

НОШ» дошкольное

отделение

Волосовского

муниципального

района

Решетова

Светлана

Анатольевна

30

III Панат Максим «От маленькой

искры большой

пожар бывает!»

МОБУ

«Староладожская

СОШ имени Героя

Советского Союза

В.Ф. Голубева»

Волховского

муниципального

района

Куликова

Наталья

Викторовна

3 группа - от 11 до 14 лет (включительно)

31

I Яковлева Яна «Работа

пожарной

техники»

МБОУ «СОШ №1»

Тосненского

муниципального

района

Антонова

Галина

Анатольевна

32

II Шелипанова

Анастасия

Настольная

игра «Малыш

учит Карлсона,

как вести себя в

случаи пожара

МОУ «СОШ №4»

Всеволожского

муниципального

района

Трофимова

Елена

Николаевна

33

III Паринова

Милана

Эмблема

«Пожарная

дружина»

МОУ «Яльгелевский

ОЦ»

МБУ ОДО ЦДТ

Ломоносовского

муниципального

района

Соколова

Елена

Сергеевна

4 группа - от 15 до 17 лет (включительно)

34

I Павлов Антон «Вертолет

МЧС»

ГБОУ ЛО

«Волосовская школа-

интернат»

Ляхов

Александр

Михайлович

35

II Тульский

Даниил

«Пожарная

машина»

Центр детского

творчества

Приозерского

муниципального

района

Иванова

Елена

Владимировна

36

III Науменко

Александр

«Мы спасем,

мы остановим!»

МБОУ «ШСОШ№1»

Кировского

муниципального

района

Киселева

Галина

Яковлевна

Номинация «Компьютерное творчество и видеоролики, видеофильмы»

с 11 до 17 лет

37

I Артамонов

Андрей

«Интерактивная

раскраска по

правилам

пожарной

безопасности»

МКОУ

«Приладожская СОШ»

Кировского

муниципального

района

Артамонова

Ирина

Вадимовна

38

II Громова Ксения «Азбука

безопасности»

МОУ «Романовская

СОШ» Всеволожский

муниципальный район

Волков Андрей

Юрьевич

39

III Мухина Алиса «Милана и

огонь»

МБОУДО «ДДТ»

г. Сосновый Бор

Кузнецова

Ирина

Николаевна

Специальный приз от ВДПО ЛО

 Богданов

Рамиль

«Срочный

вызов»

МОУ «СОШ №2»

г. Всеволожск

Ланге Ольга

Михайловна